
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a
příjmení)

Naděžda	STAŇKOVÁ

Název	práce Aplikace	vybrané	metody	identifikace	účetního	podvodu	v	podmínkách
vybraného	podniku

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Kouřilová	Jindřiška,	doc.	Ing.	CSc.

Oponent Ing.	Marta	Hortová

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
Poznámka:	Téma	předkládané	práce	je	velice	aktuální.
2.	Logická	struktura	práce	1.5
Poznámka:	Práce	je	logicky	a	účelně	strukturována.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:	Cíl	práce	byl	jednoznačně	splněn.
4.	Metodický	postup	1.5
Poznámka:	V	praktické	části	byly	aplikovány	vybrané	metody	v	podmínkách	konkrétního
podniku.	Výsledky	byly	pro	přehlednost	zpracovány	graficky	a	byla	provedena	komparace
vývoje	v	časové	řadě.
5.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.5
Poznámka:	Přínosem	je	komplexní	a	přehledně	zpracovaná	analýza	metod	identifikace
účetního	podvodu.
6.	Práce	s	literaturou	1.5
Poznámka:	Autorka	při	zpracování	diplomové	práce	použila	relevantní	zdroje.
7.	Formální	stránka	2.5
Poznámka:	Z	hlediska	formálních	náležitostí	se	v	práci	vyskytují	drobné	nedostatky
(překlepy,	pravopisné	chyby),	které	však	nebrání	porozumění	a	celkové	soudržnosti	a
srozumitelnosti	textu.

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Předností	diplomové	práce	je	její	vysoká	využitelnost	v	praxi.	Vypočtené	indikátory	kreativního
účetnictví	jsou	dostatečně	argumentačně	podloženy.	Autorka	prokázala	dobrou	orientaci	v
předmětné	problematice.



Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Které	nástroje	by	umožnily	eliminovat	praktiky	kreativního	účetnictví?

Datum:	08.05.2016 Podpis	oponenta	diplomové	práce


